РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	г. Иланский

	27.03.2020

	№ 43-р

	О дополнительных мерах направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV на территории  Иланского района

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указом Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», Указом Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 № 71-уг «О  дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского края»,    руководствуясь ст. 34 Устава Иланского района Красноярского края:
1. Приостановить на территории Иланского района  Красноярского края с 28 марта 2020 года по 5 апреля 2020 года:

- работу ресторанов, кафе, столовых, буфетов, баров, закусочных и иных предприятий общественного питания, за исключением обслуживания на вынос без посещения гражданами таких предприятий, а также доставки заказов. Данное ограничение не распространяется на столовые, буфеты, кафе и иные предприятия питания, осуществляющие организацию питания для работников организаций;

-  работу объектов розничной торговли, за исключением аптек и аптечных пунктов, а также объектов розничной торговли в части реализации продовольственных товаров и (или) непродовольственных товаров первой необходимости (санитарно-гигиеническая маска, антисептик для рук, салфетки влажные, салфетки сухие, мыло туалетное, мыло хозяйственное, паста зубная, щетка зубная, бумага туалетная, гигиенически прокладки, стиральный порошок, подгузники детские, спички (коробок), свечи, пеленка для новорожденного, шампунь детский, крем от опрелостей детский, бутылочка для кормления, соска-пустышка, бензин автомобильный, дизельное топливо), продажи товаров дистанционным способом, в том числе с условием доставки.
2. Органам местного самоуправления Иланского района Красноярского края  во  взаимодействии с территориальными органными федеральных органов государственной власти (по компетенции) обеспечить контроль за  исполнением на территории Иланского района гражданами и организациями ограничений, предусмотренных пунктом 1 настоящего распоряжения.

3. Органам местного самоуправления Иланского района Красноярского края организовать проведение ежедневных рейдовых мероприятий, в период с 28 марта по 5 апреля 2020 года, по проверке исполнения Указа Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 № 71-уг, в части временного прекращения работы некоторых категорий предприятий и организаций, занимающихся торговлей, организацией массовых мероприятий и оказанием услуг.
4. Разместить настоящее распоряжение  на официальном интернет - сайте Администрации Иланского района Красноярского края» (http://ilansk-adm.org/).

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава  района                                                                 О.А. Альхименко